

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 7 / 2024

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 3 / 2024

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de prestação de serviços de REBOBINAGEM DE MOTORES ELÉTRICOS, para atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Tocantins.

Preâmbulo

Aos 11 dias do mês de abril de dois mil e vinte quatro, às 08:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 027/2023, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do Processo Licitatório nº 007/2024 - SAAET, Pregão Presencial nº 003/2024 - SAAET, cujo objeto é contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de prestação de serviços de REBOBINAGEM DE MOTORES ELÉTRICOS, para atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Tocantins.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da empresa MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671 que foi devidamente credenciada para a sessão de lances e julgamento da proposta de preços.

FORNECEDOR

MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671

CPF / CNPJ

31.127.701/0001-10

REPRESENTANTE

MARCOS ANTONIO DA SILVA

Foi constatado que a empresa estava devidamente documentada.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o autor da proposta para formular lances de forma sequencial. A sequência de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 10 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	Classificado	R\$ 1.094,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 10 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Data / Hora	Fornecedor	Valor
11/04/2024 08:14:15	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 0,0000

Lote 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 12 1/2 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	Classificado	R\$ 1.214,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 12 1/2 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Data / Hora	Fornecedor	Valor
11/04/2024 08:14:43	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 0,0000

Lote 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 15 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	Classificado	R\$ 1.367,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 15 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Data / Hora	Fornecedor	Valor
11/04/2024 08:15:05	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 0,0000

Lote 4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 1 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	Classificado	R\$ 430,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 1 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Data / Hora	Fornecedor	Valor
11/04/2024 08:16:09	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 401,0000

Lote 5 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 2 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	Classificado	R\$ 520,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 2 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Data / Hora	Fornecedor	Valor
11/04/2024 08:16:36	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 0,0000

Lote 6 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 3 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	Classificado	R\$ 540,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 3 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Data / Hora	Fornecedor	Valor
11/04/2024 08:16:57	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 0,0000

Lote 7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 5 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	Classificado	R\$ 696,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 5 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Data / Hora	Fornecedor	Valor
11/04/2024 08:17:20	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 0,0000

Lote 8 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 7 1/2 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	Classificado	R\$ 1.380,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 7 1/2 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Data / Hora	Fornecedor	Valor
11/04/2024 08:17:44	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 0,0000

Lote 9 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 7 1/2 HP TRFASICO 3500 RPM - Unidade**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	Classificado	R\$ 900,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 7 1/2 HP TRFASICO 3500 RPM - Unidade

Data / Hora	Fornecedor	Valor
11/04/2024 08:18:06	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 0,0000

Lote 10 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 75 CV HP TRIFÁSICO 1750 RPM - Unidade**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	Classificado	R\$ 8.500,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 75 CV HP TRIFÁSICO 1750 RPM - Unidade

Data / Hora	Fornecedor	Valor
11/04/2024 08:18:54	MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 8.465,0000

A empresa MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671 foi a vencedora do certame.

Negociação

Foram efetuados lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 10 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Fornecedor	Valor Vencido
MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 1.094,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 12 1/2 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Fornecedor	Valor Vencido
MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 1.214,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 15 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Fornecedor	Valor Vencido
MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 1.367,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 1 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Fornecedor	Valor Vencido
MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 401,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 2 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Fornecedor	Valor Vencido
MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 520,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 3 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade

Fornecedor	Valor Vencido
MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671	R\$ 540,0000

SAAET - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE TOCANTINS

Endereço: AV JOAQUIM DIAS SANTIAGO, 1695

VARGEM DA GRAMA, TOCANTINS - MG

CNPJ: 52.142.449/0001-98

Telefone: (32) 3574-1809

E-mail: contabilidade@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 4/6

Resultado da Negociação - Lote 7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 5 HP TRIFÁSICO 3500 RPM**- Unidade****Fornecedor**

MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671

Valor Vencido

R\$ 696,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 7 1/2 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade**Fornecedor**

MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671

Valor Vencido

R\$ 1.380,0000

Resultado da Negociação - Lote 9 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 7 1/2 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade**Fornecedor**

MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671

Valor Vencido

R\$ 900,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 75 CV HP TRIFÁSICO 1750 RPM - Unidade**Fornecedor**

MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671

Valor Vencido

R\$ 8.465,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 11 de abril de 2024.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentação da empresa vencedora dos itens ora licitados e verificou que a empresa apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671

Habilitada

A pregoeira declara que a empresa MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671, encontra-se HABILITADA.

Ocorrências**Equipe**

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado**Fornecedor: MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671****Total R\$ 55.402,00**

Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 10 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 10 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade	Unid	5,0000	1094.0000	5470.00000000	12,29%	-
					Total Lote R\$ 5.470,00		

Lote 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 12 1/2 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 12 1/2 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade	Unid	5,0000	1214.0000	6070.00000000	11,75%	-
					Total Lote R\$ 6.070,00		

Lote 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 15 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 15 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade	Unid	5,0000	1367.0000	6835.00000000	12,65%	-
					Total Lote R\$ 6.835,00		

Lote 4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 1 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 1 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade	Unid	5,0000	401.0000	2005.00000000	0,00%	-
					Total Lote R\$ 2.005,00		

Lote 5 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 2 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 2 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade	Unid	5,0000	520.0000	2600.00000000	3,50%	-
					Total Lote R\$ 2.600,00		

Lote 6 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 3 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 3 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade	Unid	5,0000	540.0000	2700.00000000	8,05%	-
					Total Lote R\$ 2.700,00		

Lote 7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 5 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 5 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade	Unid	2,0000	696.0000	1392.00000000	13,97%	-
					Total Lote R\$ 1.392,00		

Lote 8 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 7 1/2 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 7 1/2 HP MONOFÁSICO 3500 RPM - Unidade	Unid	5,0000	1380.0000	6900.00000000	14,03%	-
					Total Lote R\$ 6.900,00		

Lote 9 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 7 1/2 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 7 1/2 HP TRIFÁSICO 3500 RPM - Unidade	Unid	5,0000	900.0000	4500.00000000	11,67%	-
					Total Lote R\$ 4.500,00		

SAAET - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE TOCANTINS

Endereço: AV JOAQUIM DIAS SANTIAGO, 1695

VARGEM DA GRAMA, TOCANTINS - MG

CNPJ: 52.142.449/0001-98

Telefone: (32) 3574-1809

E-mail: contabilidade@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 6/6

Lote 10 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 75 CV HP TRIFÁSICO 1750 RPM - Unidade							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REBOBINAR MOTOR ELETRICO 75 CV HP TRIFÁSICO 1750 RPM - Unidade	Unid	2,0000	8465.0000	16930.00000000	0,00%	-
					Total Lote R\$ 16.930,00		

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitante presente. Tocantins, 11 de abril 2024.

TOCANTINS, 11 de Abril de 2024.

Denise de Arruda Rodrigues
Membro da CPL

LEILIANE MARQUES RAIMUNDO
Membro da CPL

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
Pregoeiro

MARCOS ANTONIO DA SILVA 00730767671
MARCOS ANTONIO DA SILVA